СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.08.2025 № 249
рп. Чегдомын

[bookmark: _Hlk206061269]О направлении предложения об упразднении и исключении из учетных данных населенного пункта «Поселок при станции Ягдынья» Согдинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	В соответствии с Законом Хабаровского края от 28 мата 2007 года № 109 «Об административно-территориальном устройстве Хабаровского края», на основании решения Совета депутатов Согдинского сельского поселения от 08.08.2025 № 53 «О ходатайстве перед Собранием депутатов Верхнебуреинского муниципального района о целесообразности упразднения населенного пункта «Поселок при станции Ягдынья» Согдинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Направить в Правительство Хабаровского края предложение об упразднении и исключении из реестра административно-территориальных и территориальных единиц Хабаровского края населенный пункт п.ст. Ягдынья Согдинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по общим вопросам (Н.И. Белкина).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания
депутатов района                                                                                     С.Н. Касимов

Глава района                                                                                             А.М. Маслов

_